
19Campinas, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

e Hospitalar:
Representante da área de Contabilidade:
- Andrea Cristina C. Stolarski - matrícula nº 43.959-2 - titular
- Armando Bartone - matrícula nº 65.246-6 - suplente
Representante da área de Engenharia Clínica:
- Luís Roberto Rodrigues Leite - matrícula: 38665-0 - titular
- Alexandre Outeiro Pinto - matrícula: 373044 - suplente
Representante da área de Manutenção
- Antonio da Silva - matrícula: 36260-3 - titular 
- Pedro Donizeti Dias de Sousa - matrícula: 110219-2 - suplente
Representantes da área de Patrimônio:
- Wanderleny Gouvêa, matrícula 108417-8; e
- Marcio Anderson de Lima, matrícula 37301-0
 Art. 2º.  A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

 Campinas, 22 de fevereiro de 2021 
 DR. SERGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mario Gatti, de Urgência, Emergência e Hospitalar  

 PORTARIA DISCIPLINAR N° 02/2021   
 O Ilmo. Sr. Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emer-
gência e Hospitalar, no uso das atribuições que lhe foram conferidos pela Lei Comple-
mentar nº. 191, de 08 de março de 2.018, em observância ao artigo 149 da Lei Orgâni-
ca do Município e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 1744/2019 referente ao servidor de matrícula funcional nº 58525-4 decido aplicar a 
sanção disciplinar de suspensão de 15 (quinze) dias, com fulcro nos artigos 184, inciso 
IV, VI, VII, da Lei Municipal nº 1.399/55. 

 Campinas, 22 de fevereiro de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

 HOMOLOGAÇÃO 
 DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 (AMPLA DISPUTA) 
 PROCESSO N° HMMG.2020.00001135-17 
 OBJETO:  Registro de Preço de pano de limpeza descartável com rolos dispensadores 
em comodato.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo,  HOMOLO-
GO  os atos praticados na sessão pública referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2021, 
e considerando que não houve propostas em condições de aceitabilidade,  DECLARO 
FRACASSADA  a presente licitação.
 

 Campinas, 22 de fevereiro de 2021 
 SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 RATIFICAÇÃO   
  HMMG.2021.00000209-42 
 RATIFICO 
1 - A contratação emergencial da empresa Lux Medic Comércio de Produtos Hospi-
talares Eireli, CNPJ 12.607.190/0001-99 para aquisição de 01(um)Kit de Biópsia de 
corpo vertebral, com valor unitário de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), com 
fulcro no artigo 24, IV, da Lei 8666/93.
2 - A despesa decorrente no valor total de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). 

 Campinas, 22 de fevereiro de 2021 
 DR. SERGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mario Gatti, de Urgência, Emergência e Hospitalar  

 SANASA 
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA 

 AVISO DE LICITAÇÃO   
 Pregão n. 2021/36 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE SENSOR PARA 
ANALISADORES DE CLORO ONLINE. Recebimento das propostas até às 8h do 
dia 10/3/2021 e início da disputa de preços dia 10/3/2021 às 9h. A informação dos 
dados para acesso deve ser feita no site www.licitacoes-e.com.br. Edital gratuito dis-
ponível na Internet (http://www.sanasa.com.br). 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES   

 AVISO DE LICITAÇÃO   
 Pregão Eletrônico n. 37/2021 - Objeto: serviço de migração do Plano de Assinatura 
com atualização e suporte técnico de 36 Licenças do Architecture Engineering Cons-
truction Collection IC Multi - User (Rede) para Architecture Engineering & Construc-
tion Collection IC Commercial Single - User ELD 3-Year Subscription Switched from 
M2S Multi-user 2:1 Trade-in, com 72 Usuários Nomeados, incluindo a contratação 
de 13 usuários nomeados adicionais, e ainda a contratação de assinatura do BIM 360 
Docs Packs Cloud Commercial New ELD - 3 Year Subscription, com 10 usuários 
nomeados. Recebimento das propostas até às 8h do dia 10/03/2021 e início da disputa 
de preços dia 10/03/2021 às 9h. A informação dos dados para acesso e o edital poderão 
ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES    

 RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO   
 Rescisão Unilateral ; Contrato 2017/6472, C.D. nº 2017/04; Contratada:  Amrtec Tec-
nologia, Importação e Exportação Ltda ; CNPJ:13.018.396/0001-46; Objeto: ma-
nutenção preventiva e corretiva em sistema de medição remota; Rescisão conforme 
manifestação jurídica de 28/01/2021.

 SETEC 
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC 

 COLSETEC - COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA SETEC 
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (PARTICIPAÇÃO AMPLA) 

 Acha-se aberto na  SETEC - Serviços Técnicos Gerais,  com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo 
( www.bec.sp.gov.br)  o  Pregão Eletrônico nº 04/2021  -  Processo Administrativo  nº 
SETEC.2020.00000379-18 . 
 OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA 
EXECUTAR MENSALMENTE, CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA E/OU CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS EM CONDICIONADORES DE 
AR TIPO "JANELA", "SPLIT", "TETO" E "CORTINA DE AR, em conformidade 
com as especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
 Visita Técnica obrigatória , devendo ser agendada por e-mail (diseg@setec.sp.gov.

br) ou pelo telefone (19) 3734-6166/6167 com o Sr. Sinval José Silva Araújo e poderá 
ser realizada  até  o dia 05/03/2021, no período das 09:00 às 16:00 horas. 
 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 
24/02/2021. 
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 08/03/2021 às 09:30 
horas. 
 OFERTA DE COMPRA - OC N°  º 824404801002021OC00006 
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da 
BEC: (  www.bec.sp.gov.br),  através da opção  Edital. 
 

 Campinas, 22 de fevereiro de 2021 
 DANIEL FARIA DE MACHADO 

 PRESIDENTE DA COLSETEC 
  

 EDITAL Nº 03/2021 - REMOÇÃO DE RESTOS MORTAIS 
EM QUADRA GERAL   

 Por meio do presente edital, originado do Processo Eletrônico SEI nº. SE-
TEC.2021.00000174-88, Memorando doc. SEI nº 3487890, os familiares dos sepulta-
dos no Cemitério Parque Nossa Senhora da Conceição, Quadra, Sepultura e períodos 
abaixo indicados, fi cam   CONVOCADOS   a comparecer na Administração da SETEC, 
localizada na Praça Voluntários de 32, s/nº, Swift, Campinas/SP, no prazo de até 30 
(trinta) dias a contar da última publicação deste, para reclamarem os respectivos restos 
mortais, conforme o artigo 16, § 1º do Decreto Municipal nº 6262/80, que regulamen-
tou o funcionamento dos cemitérios municipais. Após esse prazo, os restos mortais 
serão removidos para o OSSUÁRIO GERAL.
Quadra:  30 (trinta) 
Sepulturas:  01  a  337  
Sepultados no período de  23/12/2014  a  22/02/2017 
 

 Campinas, 22 de fevereiro de 2021 
 ANDRE ASSAD MELLO 

 Presidente - SETEC 

 PODER LEGISLATIVO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS 

  
 DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

 CANCELAMENTO DE REUNIÃO DE COMISSÃO 
 Republicado com correções 

 O Presidente da Câmara Municipal de Campinas informa o cancelamento da 1ª Reu-
nião Ordinária da Comissão dos Idosos, Aposentados e Pensionistas, a pedido do Pre-
sidente dessa Comissão, que seria realizada no dia 23 de fevereiro de 2021, às 09h30. 

 Campinas, 22 de fevereiro de 2021 
 ZÉ CARLOS 

 Presidente da Câmara Municipal de Campinas 

 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE COMISSÃO   
 O Presidente da Comissão de Política Social e Saúde convoca, nos termos do § 2º 
do art. 70 do Regimento Interno, a 1ª Reunião Extraordinária dessa Comissão, a ser 
realizada logo após o encerramento da 1ª Audiência Pública, no dia 25 de fevereiro 
de 2021, em ambiente virtual, através do Sistema de Deliberação Remota deste Poder 
Legislativo, para a prestação de informações, pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, 
sobre as propostas de gestão de sua Secretaria, nos termos do parágrafo único do art. 
80 da Lei Orgânica do Município.
Informa que a reunião será transmitida pela TV Câmara Campinas, através do si-
nal digital 11.3, do canal 4 da NET e do canal 9 da VivoFibra, com retransmissão 
simultânea nas fanpages da TV Câmara Campinas e da Câmara Municipal de Cam-
pinas no facebook, e streaming no site campinas.sp.leg.br e no canal da TV Câmara 
Campinas no youtube.
Esclarece que os vereadores poderão participar da reunião na forma prevista pelo Ato 
da Mesa nº 07/20.
 

 Campinas, 22 de fevereiro de 2021 
 PAULO HADDAD 

 Presidente da Comissão de Política Social e Saúde 
  

 REUNIÃO DA COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO   
 O Presidente da Comissão de Representação, criada através do Requerimento nº 
93/2021, Processo 233.249, objetivando acompanhar a apuração do caso de tortura à 
criança no município de Campinas, e suas eventuais falhas e omissões, convoca a 1ª 
Reunião dessa Comissão, a ser realizada no dia 24 de fevereiro de 2021, às 10h00, no 
Plenário “José Maria Matosinho” deste Poder Legislativo.
Informa que a reunião será transmitida pela TV Câmara Campinas, através do si-
nal digital 11.3, do canal 4 da NET e do canal 9 da VivoFibra, com retransmissão 
simultânea nas fanpages da TV Câmara Campinas e da Câmara Municipal de Cam-
pinas no facebook, e streaming no site campinas.sp.leg.br e no canal da TV Câmara 
Campinas no youtube. 

 Campinas, 22 de fevereiro de 2021 
 PAULO HADDAD 

 Presidente da Comissão de Representação 

 DIRETORIA-GERAL 

 PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DA MESA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAMPINAS - BIÊNIO 2021/2022.   

  PORTARIA DA MESA Nº 46/2021 
A Mesa da Câmara Municipal de Campinas, no uso de suas atribuições, com base no 
inciso II do art. 24 da Lei Orgânica do Município de Campinas,
Considerando a Resolução nº 892, de 12 de agosto de 2014, que "dispõe sobre o Pro-
grama de Avaliação Probatória do Servidor da Câmara Municipal de Campinas";
Considerando a Resolução nº 885, de 13 de fevereiro de 2014, que "dispõe sobre o 
plano de cargos e carreiras dos servidores da Câmara Municipal de Campinas - SP e 
dá outras providências"; e
Considerando o Parecer nº 08/2021, da Comissão Técnica de Gestão de Carreiras;
RESOLVE:
Art. 1º Fica homologada a aquisição de estabilidade do servidor DAVISON GRELL-
MANN SEVERO, matrícula nº 559, no cargo de Técnico Legislativo do quadro per-
manente de pessoal da Câmara Municipal de Campinas a partir de 24 de janeiro de 
2021, em vista do cumprimento dos requisitos previstos na Resolução nº 892/2014.
Art. 2º Fica concedida progressão horizontal ao servidor de que trata esta Portaria, nos 
termos da Resolução nº 885/2014, a partir de 24 de janeiro de 2021, alterando-se seu 
padrão de vencimento de A para B.


